DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
06 DE OUTUBRO DE 2022

ANO XXXVI | N º 8.386 15
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP-Superintendência de Obras Públicas, com

base na Lei 8.666/93, na sua atual redação, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna

público, para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 21/2022-Processo nº 35687/2022-Tipo: Menor preço

Objeto: Contratação de empresa capacitada para execução das obras de IMPLANTAÇÃO DO SEBRAE

ECOS-COLABORE, localizada no Parque da Cidade, Salvador/BA, de acordo com as exigências,

especificações e demais condições expressas no Edital e seus anexos.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 10:00 horas do dia 24/10/2022

Local Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, situada na Tv.

do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP 40301-470.

O Edital e seus anexos se encontram disponíveis aos interessados, que poderão retirar, gratuitamente,

da seguinte forma:

1) Portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações);

2) Portal: compras.salvador.ba.gov.br e

3) Sala da COPEL, mediante protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive),

das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 horas.

Informações: (71) 3202-4357/4331 email:copel.sucop@hotmail.com

Salvador, 05 de outubro de 2022

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão

RESULTADO DE LICITAÇÃO-HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, com base na Lei 8.666/93, torna público

para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento da Documentação de Habilitação

da TOMADA DE PREÇOS nº 17/2022-Processo nº 132888/2022, cujo objeto consiste na contratação

de empresa para execução das obras de Construção do Centro de Referência de Assistência Social,

localizado no bairro de Valéria-Salvador/BA, de acordo com as exigências, especificações e demais

condições expressas no Edital.

  CLASSIFICAÇÃO/LICITANTES VALOR PROPOSTO “K”

1º) ORRICO OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA* 0,78

2º) MARCELO VICENTE DA SILVA EIRELI* 0,79

3º) PENA CAL CONSTRUTORA EIRELI 0,81

4º) GAN ENGENHARIA EIRELI* 0,84

“º) CONSTRUTORA JF PRADO LTDA 0,84

6º) PARALELA ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI

0,85

“º) COMPAC ENGENHARIA LTDA 0,85

8º) IFC ENGENHARIA LTDA* 0,89

9º) AS ENGENHARIA LTDA 0,92

10º) COMTECH ENGENHARIA LTDA 0,94

11º) MP2 CONSTRUÇÕES EIRELI* 0,96

12º) ROMAS ENGENHARIA E CONSULTORIA
EIRELI *

0,98

13º) FLEX ENGENHARIA LTDA* 0,99

14º) GFMC CONSTRUÇÕES LTDA 1,00

*Condição de ME/EPP

DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:

Foram abertos os envelopes 02-Habilitação das 03 (três) melhores propostas (art. 63, inciso VI, Lei

8.421/2013 e subitem 13.6 do Edital), quais sejam: 1º) ORRICO, 2º) MARCELO VICENTE e 3º) PENA CAL.

Após análise e julgamento da documentação a Comissão decidiu: HABILITAR as licitantes: ORRICO

OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA, MARCELO VICENTE DA SILVA EIRELI e PENA CAL CONSTRUTORA EIRELI.

Decisão conforme registro em Atas Internas-Julgamento Habilitação, disponíveis aos interessados,

através do portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br(licitações-TOMADA DE PREÇOS nº 017/2022)

e/ou na Sala da Comissão de Licitação.

Fica concedido o prazo recursal, com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “a” c/c art. 110, da Lei Federal

nº 8.666/93.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão

de Licitação, sito Tv. do Aquidabã, 35, Santo Antonio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP 40301-470, no

horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 05 de outubro de 2022

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

Presidente/COPEL

CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2022009657

Processo: 158682/2022

Contratada: ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA

CNPJ nº.00.429.189/0001-32.

Objeto: Esponja dupla face (429 unidades)

Valor total: R$257,40 (Duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos)

Dotação orçamentária: Projeto/atividade 04.122.0016.2501

Elemento de despesas: 3.3.90.3017 fonte de recurso: TESOURO

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 05/10/2022

Salvador, 05 de outubro de 2022.

MÁRCIO LADEIA FERNANDES

Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 683/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 257/2022

PROCESSO Nº 86778/2022 SMS

OBJETO: registro de preços para aquisição de medicamentos para atendimento de demandas

judiciais

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 683/2022

CONTRATADA: MS HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 36.191.620/0001-00

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº

10.267/93

DATA DA ASSINATURA: 28/09/2022

ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

JEANDERSON ALECRIM DE SANTANA

MS HOSPITALAR EIRELI

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM CÓDIGO MATERIAL UF
VALOR UNITÁRIO

R$

01 200010721
TRIMETAZIDINA, DICLORIDRATO

35 MG MARCA/FABRICANTE:
E.M.S

CP 1,195

Salvador, 05 de outubro de 2022

DÉCIO MARTINS MENDES FILHO

Secretário Municipal da saúde

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 698/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 261/2022
PROCESSO Nº 76568/2022 SMS
OBJETO: registro de preços para aquisição de medicamentos
TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 698/2022
CONTRATADA: MARCELLE HORTER ME

CNPJ: 28.449.930/0001-46
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura.